

**Interpellation av Jan Jönsson (L) till utbildnings-, arbetsmarknads- och personalborgarrådet Emilia Bjuggren (S) angående möjligheterna till prao för skolungdomar**

Dnr KS 2023/1114

Jag delar Jan Jönssons uppfattning om att prao är ett viktigt inslag i skolan. Stadens elever ska ha praoplatser med hög kvalitet för att bättre möta ett kommande arbetsliv.

Att redan i grundskolan få prova på arbetsmoment från olika typer av yrken för att på så sätt få värdefulla kunskaper om kommande arbetsliv kan vara till stor nytta i valet av gymnasieutbildning. Praoverksamheten kan också öppna dörrar och vidga horisonter genom att låta stadens unga få erfarenheter från yrken de annars inte kommit i kontakt med. För de elever som har en bakgrund med svag koppling till arbetslivet är praon därför också extra viktig.

Tyvärr har jag noterat en utveckling där flera arbetsgivare slutar ta emot praoelever, eller tar emot färre elever än tidigare år. Framförallt handlar det om att arbetsgivarna uppger att de inte har resurser att handleda minderåriga praoelever på samma sätt som tidigare. Staden kan inte tvinga arbetsgivarna att ta emot elever men har ett aktivt arbete för att uppmuntra dem att göra det och på alla sätt hjälpa företagen som tar emot elever.

Utbildningsförvaltningen har en anställd samordnare för skola-arbetsliv som jobbar både tillsammans med arbetsgivare och skolor med att samordna praoplatser för elever. Det handlar både om att informera och uppmuntra arbetsgivarna om möjligheten att ta emot praoelever, hjälpa dem med praktiska frågor och förenkla processen samt samordna kontakten mellan skolor och arbetsgivare. Samordnaren har återkommande kontakt med "klassiska" praoplatser, t.ex. matvarubutiker, restauranger, butiker

men även arbetsgivarorganisationer, branschorganisationer och större arbetsgivare.

Samordnaren har också regelbunden kontakt med staden samtliga förvaltningar och bolag, myndigheter och andra kunskapsintensiva arbetsplatser samt regionen. Exempel på nya stora praoplatser som anslutit sig till förvaltningens register över företag som tar emot praoelever är SVT och Socialstyrelsen.

Stadens skolor har också tillgång till professionell studie- och yrkesvägledning, som i nästa års budget kommer fått i uppdrag att underlätta för fler elever att göra prao inom bristyrken. För de arbetsgivare som har stora rekryteringsbehov finns det naturligtvis fördelar med att tidigt skapa sig ett eget kontaktnät med unga som kan utgöra en framtida rekryteringsbas.

Stockholm

*Emilia Bjuggren*